3 quod *NMCT*, quod te *L* | plus ** decet (2 *litt. eras.*
*N*²)*N*, decet plus *T* || 4 sustinet *L*, sustinet te (te *s. l. add.*
*N*¹)*NMC*, sustinent te *T* || 20 tandem *C* || 23 te *ante* etiam
om. L || 24 te tantum *LN**M*, tantum te *C*, tantum (*om. te*)
*s. l. add. T*¹ | ducanter aciliam *L*, ducanteraciliam (*corr. in*
ducunt *erciliam N*¹)*N*, duc *** *erciliam (3 litt. eras. M*²)*M*,
ducant *herciliam T*, duc *erciliam C* || 25 iungant (*post. n eras.*
*M*¹)*LMT* ||

temperamento, quod non solum quid habere sed quid debeat esse consideret. nam si ceteris nobilium studiorum artibus repudiatis sola te propagandae rei familiaris urtica sollicitat, licet tu deductum nomen a trabeis atque eboratas
 5 curules et gestatorias bratteatas et fastos recolas purpurissatos, is profecto invenire, quem debeat sic industrium quod latentem non tam honorare censor quam censetor onerare. vale.

IX.

SIDONIUS LAMPRIDIO SUO SALUTEM.

10 1. Cum primum Burdigalam veni, litteras mihi tabelarius tuus obtulit plenas nectaris florum margaritarum, quibus silentium meum culpas et aliquos versuum meorum versibus poscis, qui tibi solent per musicum palati concavum tinnientes voce variata quasi tibiis multiforatilibus
 15 effundi. sed hoc tu munificentia regia satis abutens iam securus post munera facis, quia forsitan satiricum illud de satirico non recordaris: satur est cum dicit Horatius 'euhoe.' 2. quid multis? merito me cantare ex otio iubes, quia te iam saltare delectat. quicquid illud est,
 20 pareo tamen, idque non modo non coactus verum etiam spontaliter facio; tantum tu utcumque moderere Catonianum superciliosae frontis arbitrium. nosti enim probe laetitiam poetarum, quorum sic ingenia maeroribus ut pisciculi retibus amiciuntur; et si quid asperum aut triste,
 25 non statim sese poetica teneritudo a vinculo incursi angoris elaqueat. necdum enim quicquam de hereditate

17 Iuvenal. VII, 62.

1 quod *NVMCT*, quo *L*, fort. recte || 6 invenire *L* et (corr. ex invenire *M*²) *M*, invenire *VNCT* || 7 censitor (censetor *ego*) onerare *Luetjohann*, censet oronerare *L*, censens onerare (post. ens s. l. et ras. add. *N*²) *NM*, censens honerare *T*, censes onerare *C*; cf. *Alc. Avit. c. VI, 613* || 10 tuas michi *C* || 13 post versibus leg. tuis in *T*, s. l. add. *P*¹ || 18 fort. immerito *Luetjohann*, frustra || 21 cumque (om. ut) *L* | moderare *T* || 25 sese *L* et (alt. se eras. ut v. *N*²) *N*, se * * *M*¹, se *CT* ||

socruali vel in usum tertiae sub pretio medietatis obtinui.
 3. interim tu videris, quam tibi sit epigrammatis flagitati
 lemma placitum; me tamen nequaquam sollicitudo per-
 mittit aliud nunc habere in actione, aliud in carmine.
 illud sane praeter iustitiam feceris, si in praesentiarum 5
 vicissim scripta quasi compares. ago laboriosum, agis ipse
 felicem; ago adhuc exulem, agis ipse iam civem; et ob
 hoc inaequalia cano, quia similia posco et paria non im-
 petro. 4. quod si quopiam casu ineptias istas, quas inter
 animi supplicia conscripsimus, nutu indulgentiore susce- 10
 peris, persuadebis mihi, quia cantuum similes fuerint olo-
 rinorum, quorum est modulatio clangor in poenis; similes
 etiam chordae lyrae violentius tensae, quae quo plus
 torta, plus musica est. ceterum si probari nequeunt versus
 otii aut hilaritatis expertes, tu quoque in pagina, quam 15
 supertextui, nil, quod placeat, invenies. 5. his adhuc
 adde, quod materiam, cui non auditor potius sed lector
 obtigerit, nihil absentis auctoris pronuntiatio iuvat. neque
 enim post opus missum superest, quod poeta vel voca-
 lissimus agat, quem distantia loci nec hoc facere per- 20
 mittit, quod solent chori pantomimorum, qui bono cantu
 male dictata commendant.